
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Општина Ариље
Општинска управа 
Број предмета: ROP-ARI-41319-CPAH-4/2023 
Заводни број: IGR-2/23 
Датум: 12.05.2023. године 
Ариље

Општинска управа општине Ариље, решавајући по усаглашеном захтеву инвеститора Дејана
Лукића из Ариља, ул. Ступчевићи бб, ЈМБГ: 0510987790049, за измену решења о
грађевинској дозволи, број предмета ROP-ARI-41319-CPIH-2/2022 од 06.01.2023. године
којом је дозвољена доградња производног комплекса ФРИГО ЛУКИЋ на кат.парцели број
1204/5 КО Ступћевићи, на основу члана 142. Закона о планирању и изградњи („Службени
гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-
УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21), члана 26. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/19)
и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/16, 95/18-
аутентично тумачење и 2/23- одлика УС), доноси:

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ ГРАЂЕВИНСКЕ ДОЗВОЛЕ

I МЕЊА СЕ решење о грађевинској дозволи, број предмета ROP-ARI-41319-CPIH-2/2022,
заводни број GR-20/22 од 06.01.2023. године којом је дозвољено инвеститору Дејану Лукићу
из Ариља, Ступчевићи бб, ЈМБГ: 0510987790049 и финансијеру „ФРИГО ЛУКИЋ“ПР -
Данијела Лукић - Ступчевићи Ариље, доградња производног комплекса ФРИГО ЛУКИЋ на
кат.парцели број 1204/5 КО Ступћевићи, спратност Пр+0, категорија објекта Б,
класификациона ознака 125223, због промене техничких услова за прикључак на
водоводну и канализациону мрежу.

II САСТАВНИ ДЕО овог решења је: Сепарат из пројекта за грађевинску дозволу и Извод из
сепарата пројекта за грађевинску дозволу израђен од стране Агенције за пројектовање и
инжењеринг „Ригол М“ Ариље, Пеливановић Душица ПР, одговорно лице пројектанта
Пеливановић Душица, главни пројектант Мирко Пеливановић, дипл.инж.грађ. број лиценце
310 9438 04 ИКС са приказаним изменама у приложеном пројекту, измена локацијских
услови број предмета: ROP-ARI-38412-LOCA-2/2023, заводни број LU-4/23 од 06.03.2023.
године.

III Инвеститор је дужан да, осам дана пре почетка извођења радова, овом органу, пријави
почетак грађења објекта, а пријава садржи датум почетка и рок завршетка грађења.

IV По завршетку изградње темеља, извођач радова овом органу подноси пријаву о
завршетку израде темеља кроз ЦИС.

V По завршетку објекта у конструктивном смислу, извођач радова, овом органу, подноси
пријаву о завршетку израде објекта у конструктивном смислу кроз ЦИС.

VI У свему осталом Решење о грађевинској дозволи број, број предмета ROP-ARI-41319-
CPIH-2/2022, заводни број GR-20/22 од 06.01.2023. године остаје непромењено.



VII Орган надлежан за издавање грађевинске дозволе не упушта се у оцену техничке
документације која чини саставни део решења, те у случају штете настале као последица
примене исте, за штету солидарно одговарају пројектант који је израдио пројекат и потписао
техничку документацију, вршилац техничке контроле и инвеститор.

О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор, Дејану Лукићу из Ариља, Ступчевићи бб, ЈМБГ: 0510987790049, поднео је
захтев за измену издате грађевиснке дозволе, број предмета  ROP-ARI-41319-CPIH-2/2022,
заводни број GR-20/22 од 06.01.2023. године којом је одобрена доградња производног
комплекса ФРИГО ЛУКИЋ на кат.парцели број 1204/5 КО Ступћевићи, спратност Пр+0,
категорија објекта Б, класификациона ознака 125223, због промене техничких услова за
прикључак на водоводну и канализациону мрежу.

Захтев је примљен у ЦИС-у дана 16.03.2023. године у 11:40:35, број предмета ROP-ARI-
41319-CPA-3/2023 и уз захтев је достављена следећа документација:

1. Докази о уплати административних такси и накнада;
2. Пуномоћје;
3. Извод из сепарата пројекта за грађевинску дозволу;
4. Сепарат пројекта за грађевинску дозволу.

Благовремени усаглашени захтев је примљен у ЦИС-у дана 21.04.2023. године у 09:14:50.
Предмет је заведен у Општинској управи општине Ариље и додељен Одељењу за
урбанизам, изградњу и инспекцијске послове и уз захтев је приложена документација
израђена у складу са Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину вршења
контроле техничке документације према класи и намени објеката („Сл. гласник“ број 73/19).

Поступајући у складу са чланом 142. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник
РС“, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС,
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21),  и чланом 23-26 Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број 68/19)
надлежни орган је утврдио да је достављена пројектна документација са приказаним
изменама због промене техничких услова за прикључак на водоводну и канализациону
мрежу у складу са издатим изменама локацијских услова број предмета: ROP-ARI-38412-
LOCA-2/2023, заводни број LU-4/23 од 06.03.2023. године, који су издати од стране
Општинске управе општине Ариље.

Увидом у достављену документацију утврђено је да је подносилац усаглашеног захтева
доставио сву неопходну документацију у складу са чланом 142. Закона о планирању и
изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12,
42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21) и
Правилником о поступку спровођења обједињене процедуреелектронским путем
(„Службени гласник РС“ број 68/19) па је одлучено као у диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се у року од 8 дана по
пријему изјавити жалба Министарству грађевинарства, саобраћаја и
инфраструктуре Републике СрбијеЗлатиборски управни округ Ужице. Жалба се предаје
преко ове управе непосредно или на записник, или се шаље поштом препоручено и за исту
се плаћа административна такса у износу од 430,00 динара на рачун Буџет Републике
Србије, број рачуна: 840-742221843-57, модел: 97, позив на број: 49-081.



 

ОПШТИНА АРИЉЕ

- Општинска управа –

Број предмета: ROP-ARI-41319-CPAH-4/2023

Заводни број: IGR-2/23, од 12.05.2023. године

 

начелник Општинске управе

Драгана Ерић


